

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 광재선 문화재단	②사업자등록번호 (고유번호)	401-82-110**
③대표자	광***	④설립연월일	2020-04-17
⑤소재지	서울특별시 중구 통일로 92 케이타워 20층 12호	⑥전화번호/팩스	010-2966-8030 /
⑦홈페이지 주소	efc.edaily.co.kr	⑧전자우편주소	nike@kkggroup.co.kr
⑨주무관청	문화체육관광부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조		
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑬공익사업유형	문화		
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [√] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타		
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	1 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑭부채	⑰순자산			
			⑰소계	⑱기본순자산	⑲보통순자산	⑳순자산조정
① 총계 (①=②+③)	14,444,937,301	2,516,686	14,442,420,615	300,000,000	14,247,420,615	-105,000,000
② 공익목적사업	199,322,050	2,316,686	197,005,364	300,000,000	14,224,654,457	-14,327,649,093
③ 기타사업	14,245,615,251	200,000	14,245,415,251	0	22,766,158	14,222,649,093

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑳총자산가액	㉑토지	㉒건물	㉓주식 및 출자지분	㉔금융자산	㉕기타자산
① 총계 (①=②+③)	14,444,937,301	0	0	13,391,522,496	831,805,367	221,609,438
② 공익목적사업	199,322,050	0	0	0	65,676	199,256,374
③ 기타사업	14,245,615,251	0	0	13,391,522,496	831,739,691	22,353,064

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉖총계	㉗사업수익					㉘사업외수익	㉙고유목적사업준비금 환입액
		㉚소계	㉛기부금	㉜보조금	㉝회비수익	㉞기타		
① 총계 (①=②+③)	5,140,648,270	5,042,070,591	4,986,815,000	8,000,000	0	47,255,591	91,348,823	7,228,856
② 공익목적사업	5,093,392,679	4,994,815,000	4,986,815,000	8,000,000	0	0	91,348,823	7,228,856
③ 기타사업	47,255,591	47,255,591				47,255,591	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉚총계	㉛사업비용					㉜사업외비용 등 기타	㉝고유목적사업준비금전입액
		㉞소계	㉟사업수행비용	㊱일반관리비용	㊲모금비용	㊳기타		
① 총계 (①=②+③)	402,971,246	392,202,402	252,050,612	123,026,897	0	17,124,893	3,539,988	7,228,856
② 공익목적사업	378,617,497	375,077,509	252,050,612	123,026,897	0		3,539,988	0
③ 기타사업	24,353,749	17,124,893				17,124,893	0	7,228,856

6. 세무확인 및 회계감사

㉞복식부기 여부	[√]여 []부	㉟적용회계기준	공익법인 회계기준, 일반회계기준
㊱세무확인 여부	[√]여 []부	㊲외부회계감사 여부	[√]여 []부
㊳외부 회계감사인	대현회계법인	㊴외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 곽재선

확인일자 : 2024-04-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024년 04월 29일

법인명 재단법인 곽재선 문화재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1.문화예술 인력 발굴 및 지원 사업
- 2.문화예술 발전을 위한 이데일리 문화대상 수여 사업
- 3.비주류 장르의 문화예술공연 지원 및 개최사업
- 4.문화예술분야 학술 정보 제공 사업
- 5.문화 소외계층을 위한 지원 사업
- 6.갤러리 운영 및 작품 부대 상품 기획 판매 사업
- 7.그 밖의 법인의 목적 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
환경(코드5100) 동물(코드5200)
경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
국제활동(코드9100)
종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
기타(코드12100)

③사업대상

모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	그린리본 마라톤 지원	사업수행비용	8,800,000
사업내용	서울시 여성가족정책실 지원금 마라톤행사 지원 (실종 아이들 무사 귀환 기원 및 예방)			사업지역	서울	
2	코드	1100	사업명	문화대상 상금 지원	사업수행비용	57,664,000
사업내용	문화예술 발전을 위한 문화대상 상금 지급			사업지역	전국	
3	코드	1100	사업명	미술품 등 전시	사업수행비용	185,586,612
사업내용	숲으로의 초대전 등 각종 전시회 기획 및 운영			사업지역	서울	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	252,050,612 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	4,994,815,000	98,795,000
1) 기부금품	4,986,815,000	90,582,000
(1) 개인기부금품	0	22,500,000
(2) 영리법인기부금품	4,986,815,000	68,082,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	당기 1,000,000	전기 0
2) 보조금	8,000,000	8,000,000
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	213,000
2. 사업외 수익	91,348,823	10,000
3. 고유목적사업 준비금 환입액	7,228,856	1,231,820
4. 총합계(수익)	5,093,392,679	100,036,820

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	375,077,509	252,050,612	123,026,897	0	294,074,042
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	66,464,000	66,464,000	0	0	49,000,000
1) 국 내	66,464,000	66,464,000	0	0	49,000,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	87,331,508	0	87,331,508	0	46,461,996
(3) 시설비용	146,026,706	146,026,706	0	0	149,270,221
(4) 기타비용	75,255,295	39,559,906	35,695,389	0	49,341,825
2. 사업외 비용	3,539,988	0	0	0	5,694,832
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	378,617,497	0	0	0	299,768,874

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타			
수익금액	47,255,591	27,389,591	27,389,591	0	0	0	0	0	19,866,000	0	0	
비용	24,353,749	0			0	0	0	0	17,124,893	0	7,228,856	
이익 (손실)	22,901,842	27,389,591	27,389,591	0	0	0	0	0	2,741,107	0	-7,228,856	

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 3 기 2022년 12월 31일 현재
 제 4 기 2023년 12월 31일 현재

재단법인 광재선 문화재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	855,356,431	1,263,676	854,092,755	1,114,136,846	300,000,000	814,136,846
1. 현금및현금성자산	131,805,367	65,676	131,739,691	1,113,947,176	300,000,000	813,947,176
2. 단기투자자산	700,000,000	0	700,000,000	0	0	0
5. 미수수익	21,531,288	0	21,531,288	0	0	0
6. 미수금	80,900	0	80,900	0	0	0
7. 선급금	198,000	198,000	0	0	0	0
9. 기타	1,740,876	1,000,000	740,876	189,670	0	189,670
가. 선급법인세	740,876	0	740,876	189,670	0	189,670
나.	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0
II. 비유동자산	13,589,580,870	14,525,707,467	13,391,522,496	8,827,278,058	9,641,414,904	8,596,522,496
1. 투자자산	13,391,522,496	0	13,391,522,496	8,596,522,496	0	8,596,522,496
나. 장기투자증권	13,391,522,496	0	13,391,522,496	8,596,522,496	0	8,596,522,496
2. 유형자산	144,353,734	144,353,734	0	177,050,922	177,050,922	0
사. 기타	144,353,734	144,353,734	0	177,050,922	177,050,922	0
①미술·서화·골동품등	62,500,000	62,500,000	0	58,500,000	58,500,000	0
③비품	5,720,012	5,720,012	0	8,580,008	8,580,008	0
④시설장치	76,133,722	76,133,722	0	109,970,914	109,970,914	0
4. 기타비유동자산	53,704,640	14,381,353,733	0	53,704,640	9,464,363,982	0
가. 임차보증금	53,704,640	53,704,640	0	53,704,640	53,704,640	0
라. 기타	0	14,327,649,093	0	0	9,410,659,342	0
①기타사업전출금	0	14,327,649,093	0	0	9,410,659,342	0
자산총계(I + II)	14,444,937,301	14,526,971,143	14,245,615,251	9,941,414,904	9,941,414,904	9,410,659,342
I. 유동부채	2,516,686	2,316,686	200,000	131,535,629	131,535,629	0
1. 단기차입금	0	0	0	125,520,000	125,520,000	0
3. 미지급비용	385,500	385,500	0	2,674,567	2,674,567	0
4. 미지급금	1,159,296	1,159,296	0	1,314,202	1,314,202	0
7. 예수금	971,890	771,890	200,000	2,026,860	2,026,860	0
부채총계(I + II + III)	2,516,686	2,316,686	200,000	131,535,629	131,535,629	0
I. 기본순자산	300,000,000	300,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
II. 보통순자산	14,247,420,615	14,224,654,457	22,766,158	9,509,879,275	9,509,879,275	0
2. 잉여금	14,247,420,615	14,224,654,457	22,766,158	9,509,879,275	9,509,879,275	0

Ⅲ. 순자산조정	-105,000,000	0	14,222,649,093	0	0	9,410,659,342
1. 매도가능증권평가손익	-105,000,000	0	-105,000,000	0	0	0
3. 기타	0	0	14,327,649,093	0	0	9,410,659,342
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	14,442,420,615	14,524,654,457	14,245,415,251	9,809,879,275	9,809,879,275	9,410,659,342
부채 및 순자산 총계	14,444,937,301	14,526,971,143	14,245,615,251	9,941,414,904	9,941,414,904	9,410,659,342

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 3 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 4 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 광재선 문화재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	5,042,070,591	4,994,815,000	47,255,591	100,026,820	98,795,000	1,231,820
1. 기부금수익	4,986,815,000	4,986,815,000	0	90,582,000	90,582,000	0
2. 보조금수익	8,000,000	8,000,000	0	8,000,000	8,000,000	0
4. 투자자산수익	27,389,591	0	27,389,591	1,444,820	213,000	1,231,820
가. 이자수익	27,389,591	0	27,389,591	1,231,820	0	1,231,820
다. 기타	0	0	0	213,000	213,000	0
5. 매출액	13,370,000	0	13,370,000	0	0	0
6. 기타	6,496,000	0	6,496,000	0	0	0
가. 임대료수익	6,496,000	0	6,496,000	0	0	0
II. 사업비용	392,202,402	375,077,509	17,124,893	294,074,042	294,074,042	0
1. 사업수행비용	252,050,612	252,050,612	0	214,386,041	214,386,041	0
가. 분배비용	66,464,000	66,464,000	0	49,000,000	49,000,000	0
다. 시설비용	146,026,706	146,026,706	0	149,270,221	149,270,221	0
① 감가상각비	36,697,188	36,697,188	0	36,697,188	36,697,188	0
② 지급임차료	109,329,518	109,329,518	0	112,573,033	112,573,033	0
라. 기타비용	39,559,906	39,559,906	0	16,115,820	16,115,820	0
② 소모품비	16,610,596	16,610,596	0	13,058,220	13,058,220	0
③ 지급수수료	17,336,210	17,336,210	0	0	0	0
⑧ 운반비	2,882,000	2,882,000	0	1,962,000	1,962,000	0
⑨ 광고선전비	2,079,000	2,079,000	0	0	0	0
⑩ 도서인쇄비	652,100	652,100	0	1,095,600	1,095,600	0
2. 일반관리비용	123,026,897	123,026,897	0	79,688,001	79,688,001	0
가. 인력비용	87,331,508	87,331,508	0	46,461,996	46,461,996	0
① 급여	72,800,040	72,800,040	0	43,844,136	43,844,136	0
② 상여금	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0
③ 퇴직급여	9,368,708	9,368,708	0	0	0	0
④ 복리후생비	512,000	512,000	0	232,500	232,500	0
⑥ 기타	3,650,760	3,650,760	0	2,385,360	2,385,360	0
다. 기타비용	35,695,389	35,695,389	0	33,226,005	33,226,005	0
③ 지급수수료	32,850,969	32,850,969	0	24,572,015	24,572,015	0
⑥ 회의비	2,413,950	2,413,950	0	0	0	0

⑧세금과공과	430,470	430,470	0	8,521,990	8,521,990	0
⑩통신비	0	0	0	132,000	132,000	0
4. 기타사업비용	17,124,893	0	17,124,893	0	0	0
나. 시설비용	7,443,593	0	7,443,593	0	0	0
② 지급임차료	7,443,593	0	7,443,593	0	0	0
다. 기타비용	9,681,300	0	9,681,300	0	0	0
③ 지급수수료	24,300	0	24,300	0	0	0
⑧ 통신비	33,000	0	33,000	0	0	0
⑨ 매출원가(미של품)	9,624,000	0	9,624,000	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	4,649,868,189	4,619,737,491	30,130,698	-194,047,222	-195,279,042	1,231,820
IV. 사업외수익	91,348,823	91,348,823	0	10,000	10,000	0
6. 기타	91,348,823	91,348,823	0	10,000	10,000	0
가. 잡이익	91,348,823	91,348,823	0	10,000	10,000	0
V. 사업외비용	3,539,988	3,539,988	0	5,694,832	5,694,832	0
8. 기타	3,539,988	3,539,988	0	5,694,832	5,694,832	0
가. 이자비용	3,432,713	3,432,713	0	5,607,840	5,607,840	0
나. 잡손실	107,275	107,275	0	86,992	86,992	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	7,228,856	0	7,228,856	1,231,820	0	1,231,820
VII. 고유목적사업준비금환입액	7,228,856	7,228,856	0	1,231,820	1,231,820	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	4,737,677,024	4,714,775,182	22,901,842	-199,732,054	-199,732,054	0
IX. 법인세비용	135,684	0	135,684	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	4,737,541,340	4,714,775,182	22,766,158	-199,732,054	-199,732,054	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(양쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	9,417,946,328	2023년 09월	48,250,000	16,927,927	8,609,531,495
2023년 01월	0	624,829,093	8,793,117,235	2023년 10월	0	25,076,501	8,584,454,994
2023년 02월	29,565,000	26,422,783	8,796,259,452	2023년 11월	0	95,781,968	8,488,673,026
2023년 03월	8,000,000	28,975,133	8,775,284,319	2023년 12월	4,901,000,000	4,922,832,007	8,466,841,019
2023년 04월	0	13,136,755	8,762,147,564	합계	4,986,815,000	5,937,920,309	
2023년 05월	0	32,756,751	8,729,390,813	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	0	12,773,761	8,716,617,052	차가감계	4,986,815,000		
2023년 07월	0	117,593,265	8,599,023,787				
2023년 08월	0	20,814,365	8,578,209,422	차기이월	-	-	8,466,841,019

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
해금양상블 셋뿔		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	15,000,000	0	15,000,000
극단 청춘오월당		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
사단법인 발트		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
사단법인 서울발레시어터		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
쇼노트		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
에이티즈 / (주)케이큐엔터테인먼트		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
이**		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
김** / 생각엔터테인먼트		제10회 이데일리문화대상 시상금	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
김규리 외 21명		토끼 아트공모전 시상금	22명/개	1,664,000	0	1,664,000
⑨ 합 계			30	57,664,000	0	57,664,000

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
김**		토끼 아트공모전 수상작 매입	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
최**		토끼 아트공모전 수상작 매입	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
허*		토끼 아트공모전 수상작 매입	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
신한은행 정기예금		금융자산	1명/개	600,000,000	0	600,000,000
신한은행 정기예금		금융자산	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
(주)케이지케미칼		(주)케이지케미칼 주식	1명/개	4,900,000,000	0	4,900,000,000
⑱ 합 계			6	5,604,000,000	0	5,604,000,000

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

㉑(대표)지급처명 (성명 / 상호)	㉒주민등록번호 (사업자등록번호)	㉓지출목적	㉔지급처 수	㉕지출액		
				㉖현금	㉗물품	㉘합계
프롤릭큐브		그린본마라톤 운영비 지급	1명/개	800,000	0	800,000
서울시 중구청		세금과공과	1명/개	430,470	0	430,470
임** 외 2		인건비	3명/개	86,819,508	0	86,819,508
임**		복리후생비	1명/개	512,000	0	512,000
테오		운반비	1명/개	2,882,000	0	2,882,000
로알컴퍼니 외		도서인쇄비	2명/개	652,100	0	652,100
LB전문투자형사모부 동산투자신탁 9호		임차료	1명/개	109,329,518	0	109,329,518
각종 전시 운영비 등		디자인비 등 지급수수료	21명/개	23,849,179	0	23,849,179
대현회계법인 외 2		감사 수수료 등 지급수수료	3명/개	24,838,000	0	24,838,000
김** 외 4		공모전 심사위원 수당	5명/개	1,500,000	0	1,500,000
두물머리픽처스 외 3		소모품비	4명/개	16,610,596	0	16,610,596
서** 외 4		회의비	5명/개	2,413,950	0	2,413,950
짱긱커뮤니케이션 외 2		광고선전비	3명/개	2,079,000	0	2,079,000
국세청 외 1		잡손실(가산세, 연체이자)	2명/개	107,275	0	107,275
이데일리 씨앤비		이자비용	1명/개	3,432,713	0	3,432,713
㉙ 합 계			54	276,256,309	0	276,256,309

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉚(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉛국가명	㉜지출목적	㉝수혜인원 (단체) 수	㉞지출액		
				㉟현금	㊱물품	㊲합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊳ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 증질지 80g/㎡]

**

주식 등의 출원 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출원	유상취득	기타		
(주)이데일리	23,233,719	1,550,000	6.67	5,798,550,000	5,798,550,000	0	0	0	여
(주)케이지케미칼	68,469,040	700,000	1.02	4,795,000,000	4,795,000,000	0	0	0	여
이데일리(주)	23,233,719	766,148	3.30	2,797,972,496	2,797,972,496	0	0	0	여
합 계	114,936,478	3,016,148	10.99	13,391,522,496	13,391,522,496	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출원자와 주식 등의 발행법인의 관계
2023-12-21	무상수증	(주)케이지케미칼	700,000	4,900,000,000	주주

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) × ④	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
14,444,937,301	13,496,522,496	13,391,522,496	13,391,522,496	92.70	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
이데일리(주)	1078175795	현금	150,000,000	
케이지이티에스(주)	2148640997	현금	50,000,000	
(주)케이지이니시스	2208155597	현금	50,000,000	
곽재선	5901151403418	현금	50,000,000	
이데일리(주)	1078175795	현금	20,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
(주)이데일리	1078175795	예적금	29,565,000	
한국자금증개	2028154926	예적금	5,000,000	
신한은행	2028102637	예적금	3,000,000	
(주)이데일리	1078175795	예적금	48,250,000	
(주)케이지이니시스	2208155597	주식, 출자지분	4,900,000,000	(주)케이지케미칼 보통주식 700,000주
(주)케이지할리스에프앤비	2118761044	기타	1,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
서희태	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정재훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
성기숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
곽재선	상임	0	3	해당없음	부	이사
강지원	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김재욱	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
9,710,659,342	0	0	9,710,659,342	97,106,593	313,417,571	216,310,978

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 광재선 문화재단	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,231,820	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	985,456	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,231,820	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	246,364	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
1,370,553	7,228,856	0	0	7,228,856	0	0	135,684	0	135,684
⑳ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세						㉖ 소계 (㉔-㉕)	
8,463,725	0	0						0	8,463,725